ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

«КРАЕВАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

04.03.2025г.                                                                            № 34/5-01-01-55

«О внесении изменений в приказ № 57 от

04.03.2022 г. «О противодействии

коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30 декабря

2008г. №382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», приказом

главного врача №57 от 04.03.2022г. согласно письму Министерства

здравоохранения Пермского края № 34-01-13-1035исх от 18.02.2025г. в целях

реализации антикоррупционной политики в ГБУЗ ПК «КДКБ»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ главного врача от 04.03.2022 № 57, следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить План по противодействию коррупции в Государственном

бюджетном учреждении здравоохранения Пермского края «Краевая детская

клиническая больница» на 2025-2028 годы».

1.2. План по противодействию коррупции в ГБУЗ ПК «Краевая детская

клиническая больница» на 2025-2028 годы изложить в редакции, согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Заведующей канцелярией Михеевой Я.А.:

- ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных лиц в течение

трех дней с момента издания приказа;

- организовать работу по размещению плана по противодействию

коррупции в ГБУЗ ПК «Краевая детская клиническая больница» на 2025-2028

годы на официальном сайте учреждения в телекоммуникационной сети

«Интернет» и папке Z для общего доступа всех работников учреждения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                 Д.В. Антонов

Документ создан в электронной форме. № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025. Исполнитель: Антонов Дмитрий Валерьевич
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.03.2025 15:49

                                                                                                                                                                       Приложение №1 к приказу

                                                                                                                                                                                     № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025г.

ПЛАН

противодействия коррупции в ГБУЗ ПК «Краевая детская клиническая больница»

на 2025-2028 годы
№ п/п Мероприятия Ответственный

исполнитель

Сроки исполнения Ожидаемые результаты

1 2 3 4 5

1. Правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции

1.1. Анализ содержания действующих правовых

актов в ГБУЗ ПК «КДКБ» (далее -

Учреждение) в сфере противодействия

коррупции в связи с развитием федерального и

регионального законодательства

Начальник отдела по

управлению персоналом

Начальник юридического

отдела

По мере

необходимости,

в установленные

нормативными

правовыми актами

сроки

Совершенствование правовой базы,

деятельности по противодействию

коррупции в Учреждении.

Своевременное урегулирование

соответствующих правоотношений

1.2. Организация приема информации о фактах

коррупционных проявлений посредством

функционирования в Учреждении "горячей

линии", электронной приемной

Руководители

структурных

подразделений по

распоряжению Главного

врача

Заведующая канцелярией

Постоянно Повышение уровня доступности

приема информации о фактах

коррупционных проявлений

1.3. Обеспечение взаимодействия с

правоохранительными органами и иными

государственными органами по вопросам

противодействия коррупции в Учреждении

Начальник юридического

отдела
По мере

необходимости,

 в установленные

нормативными

правовыми актами

сроки

Своевременное оперативное

реагирование на коррупционные

правонарушения и обеспечение

соблюдения принципа неотвратимости

юридической ответственности за

коррупционные и иные

правонарушения

1.4. Предоставление информации для ежегодного

отчета о выполнении планов противодействия

коррупции.

Руководители

структурных

подразделений по

распоряжению Главного

врача

До 1 февраля года,

следующего за

отчетным

Повышение открытости деятельности

по противодействию коррупции,

информирование населения о

проводимых мероприятиях и

достигнутых результатах

Документ создан в электронной форме. № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025. Исполнитель: Антонов Дмитрий Валерьевич
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.03.2025 15:49

2

Подготовка и размещение ежегодного отчета о

выполнении планов противодействия

коррупции в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном сайте Учреждения  в разделе

"Противодействие коррупции".

Делопроизводитель

1.5 Обеспечение открытости и прозрачности

информации о деятельности Учреждения

Делопроизводитель Постоянно Размещение информации о

деятельности на официальном сайте

Учреждения

2 Контроль за соблюдением работниками Учреждения ограничений, запретов и за исполнением ими обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

2.1 Осуществление анализа сведений о

соблюдении запретов, ограничений,

требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов,

Руководители

структурных

подразделений

Главная медицинская

сестра

Постоянно Выявление случаев нарушений

требований антикоррупционного

законодательства, в том числе в части

конфликта интересов, и

инициирование соответствующих

антикоррупционных проверок

2.2 Осуществление внутреннего финансового

контроля в части закупочных процедур

ГБУЗ ПК «КДКБ»

Заместитель главного

врача по экономике

Начальник планово-

экономического отдела

Руководитель

контрактной службы

Постоянно Использование результатов при

анализе на предмет риска совершения

коррупционных правонарушений.

Снижение количества совершаемых

коррупционных правонарушений среди

работников, участвующих в

организации (осуществлении) закупок.

2.3 Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
работниками Учреждения при осуществлении
закупок

Руководитель

контрактной службы

Постоянно Повышение информированности
и ответственности работников ГБУЗ
ПК «КДКБ».
Снижение количества совершаемых

коррупционных правонарушений среди

работников, участвующих в

организации (осуществлении) закупок.

2.4 Проведение проверок соблюдения запретов,

ограничений, требований о предотвращении

или урегулировании конфликта интересов,

исполнения обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

Руководители

структурных

подразделений

Главная медицинская

Ежегодно

(при наличии

оснований)

Обеспечение осуществления проверок

в каждом случае поступления

информации, являющейся основанием

для принятия решения об их

проведении

Документ создан в электронной форме. № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025. Исполнитель: Антонов Дмитрий Валерьевич
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.03.2025 15:49

consultantplus://offline/ref=DFC3DAF7194A462A7CFF119C68C5DE732DE33909DEE7A7CF81591A28D05AC36CCFB12F7C42D62F6BD675064D18TCgEL

3

ФЗ "О противодействии коррупции" и

другими федеральными законами

сестра

Начальник юридического

отдела

Выявление фактов коррупционных

правонарушений, принятие

своевременных и действенных мер по

выявленным нарушениям.

2.5 Обеспечение деятельности комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению работников  и урегулированию

конфликта интересов, повышение

эффективности реализации принимаемых

комиссиями решений

Главный врач

Члены рабочей группы

по контролю за

реализацией

мероприятий по

противодействию

коррупции

Постоянно Обеспечение соблюдения работниками

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, требований к

служебному (должностному)

поведению, установленных

законодательством Российской

Федерации о противодействии

коррупции, а также осуществление мер

по предупреждению коррупции

3 Антикоррупционные просвещение и пропаганда

3.1 Организация обучения работников, в

должностные обязанности которых входит

участие в противодействии коррупции

Начальник отдела по

управлению персоналом

Заместитель главного

врача по экономике

Начальник планово-

экономического отдела

Руководитель

контрактной службы

Ежегодно Повышение уровня профессиональных

знаний указанных лиц

3.2 Проведение среди вновь поступивших на

работу разъяснительных мероприятий,

направленных на доведение информации об

ограничениях и запретах, требованиях

о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, обязанностях,

установленных Федеральным законом

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими

федеральными законами

Начальник отдела по

управлению персоналом

Руководители

структурных

подразделений

Главная медицинская

сестра

Постоянно Обеспечение соблюдения работниками

ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании

конфликта интересов, требований к

служебному (должностному)

поведению, установленных

законодательством Российской

Федерации о противодействии

коррупции, а также осуществление мер

по предупреждению коррупции

3.2 Участие в просветительских мероприятиях по

вопросам реализации государственной

Руководители

структурных

Ежегодно Формирование единообразного

подхода к реализации мер

Документ создан в электронной форме. № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025. Исполнитель: Антонов Дмитрий Валерьевич
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.03.2025 15:49

4

политики в области противодействия

коррупции, в том числе семинарах-

совещаниях по актуальным вопросам

применения федерального и регионального

законодательства о противодействии

коррупции

подразделений

Главная медицинская

сестра

Члены рабочей группы

по контролю за

реализацией

мероприятий по

противодействию

коррупции

антикоррупционной политики

3.3 Размещение информации о проводимых

антикоррупционных мероприятиях в

публичном пространстве

Начальник отдела

информационных

технологий

Делопроизводитель

Постоянно Повышение уровня

информированности населения об

антикоррупционных мероприятиях

3.4 Организация разъяснительной работы для

работников по вопросам противодействия

коррупции в Учреждении

Начальник отдела по

управлению персоналом

Начальник юридического

отдела

Постоянно Повышение уровня

антикоррупционных знаний указанных

лиц

4 Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным

законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам"

4.1 Предоставление в Министерство

здравоохранения Пермского края  сведения о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

начальника госпиталя и членов его семьи  для

размещения на официальном сайте МЗ ПК

Главный врач

Ежегодно, не позднее

30 апреля года,

следующего за

отчетным

Повышение открытости и доступности

информации о деятельности по

профилактике коррупционных

правонарушений в ГБУЗ ПК «КДКБ»

4.2 Сообщение о получении подарка в связи с

должностным положением или исполнением

служебных (должностных)обязанностей, о

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе)

и зачислении в доход бюджета средств,

вырученных от его реализации.

Главный врач

Заместители главного

врача

Руководители

структурных

подразделений

Главная медицинская

сестра

При возникновении

обстоятельств

Повышение открытости и доступности

информации о деятельности по

профилактике коррупционных

правонарушений в ГБУЗ ПК «КДКБ»

Документ создан в электронной форме. № 34/5-01-01-55 от 04.03.2025. Исполнитель: Антонов Дмитрий Валерьевич
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.03.2025 15:49

	1
	2
	3
	4
	5